
ATO NORMATIVO nº 014
de 26 de novembro de 2020. 

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense (UNIPLAC), no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art. 1°  Suspender, por tempo indeterminado, a realização de Colações de Grau, em Regime
Regular, como medida de prevenção da transmissão do Coronavírus COVID-19. 

Art.  2º  Para  as  Colações  de  Grau,  serão  consideradas  para  fins  de  registro  acadêmico  e
expedição de Diploma, as datas constantes no Calendário Acadêmico da UNIPLAC. 

Art. 3° Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor da UNIPLAC


